
            Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Епифанская средняя общеобразовательная школа 

имени Сергея Николаевича Орлова 

(МКОУ Епифанская СОШ имени С.Н.Орлова) 

 

                                          ПРИКАЗ 

от  21.12.2021                                                                                № 197  

                                                    п. Епифань  

                             о создании школьного спортивного клуба 

  В соответствии с приказом Минпросвещения  Российской Федерации 

от 23.03.2020г. №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов  (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», с целью 

формирования у обучающихся навыков здорового образа жизни и 

популяризации физической культуры  и спорта, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Епифанская средняя общеобразовательная школа имени Сергея 

Николаевича Орлова спортивный клуб «Богатырь» в виде общественного 

объединения, которое не является юридическим лицом. 

2. Баркова Павла Андреевича, учителя физической культуры назначить 

руководителем школьного спортивного клуба «Богатырь». 

3. Утвердить устав школьного спортивного клуба (Приложение № 1). 

4. Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба 

(Приложение № 2). 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 

№ 3).  

6. Баркову П.А., руководителю школьного спортивного клуба 

разработать расписание занятий и секций до 23.12.2021 

7. Червинской Ольге Викторовне, заместителю директора по 

воспитательной работе поручить общее руководство за деятельностью 

школьного спортивного клуба. 



 8. Червинской О.В., ответственному за ведение сайта школы создать 

на официальном сайте страницу (вкладку) «ШСК», где разместить 

документы о деятельности ШСК до 23.12.2021г.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                  С.В. Салихов  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

исп. Леонова Елена Александровна 

делопроизводитель 

тел 8(48735)7-22-76 

отп.1 экз.  в дело 


		2021-12-22T10:19:06+0300
	МКОУ ЕПИФАНСКАЯ СОШ ИМЕНИ С.Н.ОРЛОВА




